
UCHWAŁA NR III/33/24 

RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego nieodpłatnego przejęcia części 

współwłasności w działkach rolnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609, 721), w związku z art. 242 § 1 ustawy  

z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1.  Wniosek w sprawie nieodpłatnego przejęcia części współwłasności w działkach rolnych 

rozpatruje się negatywnie. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Anna Kotowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr III/33/24 

Rady Miejskiej w Osiecku 

z dnia 27 czerwca 2024r. 

 

 

 W dniu 30 kwietnia 2024 roku do Rady Miejskiej w Osiecku wpłynął wniosek 

dotyczący nieodpłatnego przejęcia części współwłasności w działkach rolnych położonych na 

terenie Gminy Osieck. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2024r. zapoznała 

się z treścią wniosku oraz przeprowadziła dyskusję.  

Z podjętych ustaleń wynika, że: 

1. Działki rolne o których mowa we wniosku zlokalizowane są w różnych miejscach, są to 

wąskie działki i trudno jest ustalić ich lokalizację.  

2. W/w działki stanowią współwłasność, w związku z tym nie można jednoznacznie stwierdzić, 

że nie będzie konieczności przeprowadzenia postępowania spadkowego. 

3. Koszt przeniesienia własności w kancelarii notarialnej szacuje się, że może być zbyt wysoki 

w stosunku do wartości tych działek. 

4. Gmina nie posiada w budżecie zabezpieczonych środków finansowych na poniesienie 

kosztów związanych z przeniesieniem własności. 

W związku z powyższym Komisja stwierdza, że odstępuje od przejęcia do zasobu gminnego 

części współwłasności w w/w działkach położonych na terenie gminy Osieck. Powyższe 

potwierdza, że wniosek rozpatruje się negatywnie.  

  Rada Miejska w Osiecku podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

- stwierdza, że wniosek rozpatruje się negatywnie.  


